9 Quartò, quia cum mixtim Ecclesiae ministri, & lictores saeculares peruenirent ad capturam reorum in causa, quae iam prauectione eradicata fuit in Ecclesiastico foro, illius ius dignius censendum, vt trahat ad se minus dignum, argumento cap. quod in dubiis 3. de consecrat. Ecclesiae, vel altaris, & id potentius, quod maiori qualitate dominatur, vt argum. l. queritur, de statu hom. Ias. in l. 1. n. 21. de verb. oblig. pluribus Hieron. Gonzal. in reg. de reseru. n. 15. cum seq. gloss. 18. Rolandus à Valle conf. 23. n. 26. ad pulchros casus practicabiles not. Sarmiento in l. si quis posthumus, num. 3. de lib. & posth. Menoch. de recup. remed. 5. Tiraq. de retract. lign. §. 30. gloss. 1. num. 9. Ant. Gom. in l. 40. Taur. n. 61. & ideo si praedialis seruitus, quae quo praedia requirit, constituta sit in duobus, quorum aliud rusticum, alterum verò vrbānum, in denominatione à praedio quod dominatur, rustica, vel vrbāna dicitur, secundum qualitatem dominantis, ita arg. d. l. 10. tenuerunt Donel. lib. 11. comm. cap. 4. Zasius lib. 1. respons. cap. 9. Couar. lib. 4. comm. cap. 10. n. 7. Alciat. in l. vrbāna praedia, de verb. signif. Forcat. necyom. iur. dial. 18. & in l. 1. ff. de seruit. qui omnes inde statuunt, vsum fructum idè personalem censerit seruitutem, non praedialem, quia et si à praedio, tamen personae debetur: vnde in hac diffimilium qualitatum mixtura illud attendendum, quod

præualeat, vt ultra prædicta, quæ non attingit, pluribus ad praxim notat Salgado de Reg. protecl. 2. parte, cap. 7. n. 11. cum pluribus seqq. maximè num. 25. & 26. & multis relatis numer. 90. cui præterea adde circa casum mixtum quæ notarunt Mantica de coniect. vltim. vol. lib. 11. tit. 15. num. 5. D. Castillo 5. tom. contr. cap. 5. n. 35. & cap. 89. numer. 160. & seq. & 2. parte, cap. 134. per totum, Gratian. discept. forens. 1. tom. cap. 100. num. 5. 1. cap. 148. num. 6. & 2. tom. c. 273. num. 41. & cap. 276. num. 16. cum seqq. & cap. 569. n. 24. & 4. tom. c. 756. n. 15. c. 750. n. 19. Sesse 4. parte, decis. 104. num. 9. & decis. 421. num. 3.

10 Præualere autem hîc videtur iurisdictionis Ecclesiastica, tum quia dignior, & excellentior, aliam debet laicorum (si quæ hîc potestas) absumere & obumbrare: sicut quando Clericus & laicus tanquam hæredes vnus conueniuntur, vel si plures tutores, in quibus vnus Clericus, aut laici simul cum Clericis delinquant, iudicium dicitur esse de foro Ecclesiastico, quia velut magis dignum ad se trahit aliud, ita ex Deciano, Farinacio, & aliis pluribus Stephan. Gratian. 4. tom. discept. forens. cap. 941. n. 1. 2. Surdus conf. 222. numer. 3. & causa commissa Clerico & laico, Ecclesiasticum iudicem in appellatione tanquam digniorem ad eundem probauit Barbosa de off. Episcopi alleg. 108. num. 8. Surdus conf. 396. n. 16. 17. cui adde Farinac. 7. p. crim. lib. 1. decis. 81. per totam, tum etiam cum principalis causa pertineat ad Ecclesiasticum; vt dictum est, ministri verò sæculares nihil habeant in causa principali, quoad ordinem iudicij, sententiam, & supplicium, ex quo præualere oportet iurisdictionis Ecclesiastica: vterius, nam quidquid in hoc casu manum reo iniecerunt ministri iudicis sæcularis, id solum vt Ecclesiasticæ potestati ministrent, & eius requisitioni obtemperent: omne igitur quod exhibetur officium, iudici Ecclesiastico deseruit, & ferè in simili specie suffragatur celebris doctrina Bart. in l. à Dino Pio, §. sententiam Roma, n. 6. ff. de re iudic. dum à grauamine in excessu exequendi, quando alieni executores modum excesserunt executionis, non ab executorum iudice, sed à primo, qui eis commisit, appellatio interponenda, nota verba, Si verò prestes auxilium facti, putà concedendo primo iudici familiam, milites, & similia, tunc à primo iudice appellatur, quia ipse est qui cedit ministerio alterius, & à quo iudice de auxilio appelletur, Salgado 2. tom. 4. p. c. 4. n. 51. id euenit in hoc casu, quia licet auxiliatur sæcularis, tamen Ecclesiasticus est qui capit: vnde meritò eius potestas elucescit, & in quocunque casu mixto, quod potest Ecclesiasticum forum, & temporale pariter & simul contingere, quoties causa diuidi nequit, cedit sæcularis potestas Ecclesiasticæ potestati, ita vt indiuiduum nomen accipiat à digniori parte, licet ea minor sit numero, & quantitate, vt arg. cap. per tuas, de arbitris, tradit Maranta de ord. iudic. 4. p. dist. 11. n. 22. Socin. in l. cum senatu, de reb. dub. & id quia connexorum eadem est ratio, vt comprobatur, & in nostris terminis tenet Farinac. in nouissimis decisionibus, decis. 305. n. 2. ita arg. l. si communem, ff. quemad. seruit. amit. & quod à prædictis traditur vt excellat Ecclesiastica iurisdictionis, accipiendum quando res & cognitio diuidi non potest, vt ex Bald. Aretin. Socino, & aliis not. Couar. pract. c. 34. n. 2. qui interpretatur l. si quid uxori 52. vers. ipsa, ff. de furtis, vt ideo si vxor opem furi tulit ad res mariti subtrahendas, quia dissimile crimen est, non indiuiduum, illa rerum amotarum actione tenetur, ille verò furti, & vnus causa ad se non trahit alterius factum, sed tamen quoties causa ita iure & facto censetur indiuidua, vt secerni non valeat & possit, spectare ad Ecclesiasticum forum & sæculare, prius præualere, secundum verò cedere, ex pluribus laudatis probat Couar. vbi proximè, sicut intuitu coniunctionis gaudere quem beneficio quo aliàs non gauderet, multis notauit Iaf. in l. si emancipati, num. 3. vsque ad 24. C. de collat. quem sequitur Surd. conf. 301. num. 84.